Schutzenverband Saar e.V.

Terminplan
2022/2023

Datum Veranstaltungen / Meldeschliisse / Meisterschaften Austragungsort
Septembe
Oktober
Sportjahr 2022
29.10.2022 Frist Abgabe Meisterschiitzenabzeichen durch KSPO an LSPO
29.10.2022 Frist Abgabe der Scheibenbestellung (Kreise, Referenten SVS) an LSPO
Sportjahr 2023
ab 01.10.2023 Beginn der Vereinsmeisterschaften
01.10.2023 Beginn der Rundenkampfe Luftgewehr 2022/2023
02.10.2023 Beginn der Rundenkampfe Sportpistole 2022/2023 Die RK werden in Présenz geschossen
08.10.2023 Beginn der Rundenkampfe Luftpistole 2022/2023
09.10.2023 Beginn der Rundenkampfe Sportpistole Landesliga 2022/2023
Novembel
Dezembe
07.12.2022 Meldeschluss LM WA Halle an Ref. SVS
Januar
28.-29.01.2023 LM WA Halle St. Ingbert
Februar
Meldeschluss LM Luftgewehr und LG Nachwuchus an Ref. SVS
01.02.2023 Meldeschluss LM f. Menschen m. Beintrachtigungen an Ref SVS
Meldeschluss LM Luftpistole an Ref. SVS
15.02.2023 Meldeschluss LM Zimmerstutzen an Ref. SVS
18.02.2023 Relegation 2. Bundesliga Luftgewehr Pforzheim
19.02.2023 Relegation 2. Bundesliga Luftpistole Pforzheim
26.02.2023 LM Luftpistole Nachwuchs Ensdorf
Méarz
04.-05.03.2023 LM Luftgewehr Nachwuchs und Damen/Herren 3/4 Homburg
10.03.2023 LM Zimmerstutzen Oberlinxweiler
10.-12.03.2023 DM Bogen Halle Minchen
12.03.2023 LM Luftgewehr Damen/Herren 1/2 Homburg
19.03.2023 Meldeschluss LM Luftgewehr 3 Stellung an Ref. SVS
18.-19.03.2023 LM Luftpistole Eiweiler
30.03.2023 Meldeschluss LM Zimmerstutzen Auflage an Ref. SVS
April
09.04.2023 Meldeschluss Luftpistole Mehrkampf und Standard, Unterhebelrepetierer

Luftpistole und Sportpistole Mix Team an Ref. SVS
Meldeschluss Zentralfeuer, Schnellfeuer, Standardpistole, Pistole-Revolver an Ref. SVS
16.04.2023 Meldeschluss LM KK 100m und KK 100m Auflage, Mix Team LG an Ref. SVS
Meldeschluss Vorderlader 25m, 50m, 100m an Ref. SVS

SVS Terminplan 2022 / 2023 lvon3



16.04.2023
28.04.2023
30.04.2023

06.05.2023
06.05.2023
06.-07.05.2023
07.05.2023
07.05.2023
12.-14.05.2023
13.05.2023
13.05.2023
13.05.2023
14.05.2023
14.05.2023

14.05.2023

19.-21.05.2023
20.05.2023
20.05.2023

20.-21.05.2023
21.05.2023
21.05.2023
21.05.2023
22.05.2023
27.05.2023
29.05.2023

04.06.2023
04.06.2023

05.06.2023

08.06.2023
08.-11.06.2023
10.06.2023
10.06.2023
10.06.2023
11.06.2023
11.06.2023
11.06.2023
18.06.2023
18.06.2023
17.-/18.06.2023
24.-/25.06.2023

30.06.-02.07.2023

02.07.2023
06.-09.07.2023
07.-09.07.2023

16.07.2023

16.07.2023
21.-23.07.2023
21.-23.07.2023
22.-23.07.2023

29.07.2023

28.07.-07.08.2023

LM Luftgewehr 3 Stellung
LM Zimmerstutzen Auflage
Meldeschluss LM Luftgewehr Auflage an Ref. SVS

Mai

LM Vorderlader 25m
LM 5 schiissige Luftpistole (Mehrkampf/Standard)
LM KK 100m und KK 100m Auflage
LM Standardpistole
Meldeschluss KK 60 liegend, KK 3x40, KK 3x20 an Ref. SVS
Damen Landerkampf
LM Vorderlader 50m
LM Sportrevolver 357 Mag. und 44 Mag
Landesdelegiertentag
LM Team Mix Luftgewehr
LM Sportpistole 9mm und 45 ACP
Meldeschluss Freie Pistole, Sportpistole, Freie Pistole Auflage,
Sportpistole Auflage, Luftpistole Auflage
DM FITASC Compak
LM Team Mix Sportpistole
LM Vorderlader 100m
LM Ordonanzgewehr
LM Team Mix Luftpistole
LM Unterhebelrepetierer (kal. 22 lang)
LM Luftgewehr Auflage

Meldeschluss LM WA Feldbogen an Ref. SVS lber Kreisreferenten

LM Sportpistole ZF
Meldeschluss LM WA 3D an Ref. SVS lber Kreisreferenten

Juni

LM KK 60 liegend
LM Luftpistole Auflage
Meldeschluss LM WA im Freien an Ref. SVS
Meldeschluss KK 30 Schuss, KK Auflage an Ref. SVS
LM Universal Trap
Ruhr Games
LM Freie Pistole Auflage
LM Schnellfeuerpistole
LM KK 3x40
LM KK 3x20
LM Sportpistole Auflage
LM WA Feldbogen
LM WA 3D
Meldeschluss LM Blasrohr an Ref. SVS
LM Sportpistole
LM Freie Pistole
DM Sommerbiathlon KK

Juli
LM KK 30 Schuss
Die Finals (Bogen Team / Bogen Mixed Team)
4 Landerkampf
LM Blasrohr
LM KK Auflage
DM Target Sprint
DM Vorderlader
DM Feldbogen
LM Dienstgewehr
World Archery Championship

August

SVS Terminplan 2022 / 2023

Urexweiler
Alsweiler

St. Ingbert
Ensdorf
Pittlingen
Schwalbach

Eisental bei Bihl
St. Ingbert
Schwalbach
Dilingen
Homburg
Schwalbach

Eigeltingen
Schwalbach
Homburg
Eiweiler
Ensdorf
Ensdorf
Homburg

Schwalbach

Schwalbach
Eiweiler

Rumelange
Duisburg
Schwalbach
Schwalbach
Schwalbach
Schwalbach
Schwalbach
Dippenweiler
Dippenweiler

Schwalbach
Schwalbach
Ruhpolding

Schwalbach
Disseldorf

Ludwigshafen/Oggersheim

Neunkirchen
Schwalbach
Dingolfing
Hannover
Millenborn
Eiweiler
Berlin



11.-13.08.2023
17.-27.08.2023
26.08.2023

07.-10.09.2023
08.-10.09.2023
06.-16.09.2023
23.09.2023
22.-24.09.2023
29.-30.09.2023

30.09.2023

01.10.2023
01.10.2023
05.-08.10.2023
20.-22.10.203
28.10.2023

16.-27.07.2025

DM FITASC Parcours
DM Gewehr / Pistole

DM WA 3D

Septembe

DM WA im Freien
DM Sommerbiathlon Luftgewehr

Invictus Games

LandesseniorenschieRen
DM FISTAC Universal Trap
DM Ordonnanz / Unterhebel

Frist Abgabe der Scheibenbestellung (Kreise, Referenten SVS) an LSPO

Oktober

Beginn der Vereinsmeisterschaften
Beginn der Rundenkéampfe 2023/2024
DM Auflage (Pistole / KK)
DM Auflage (Luftgewehr)
Frist Abgabe Meisterschiitzenabzeichen durch KSPO an LSPO

Sonstige

Universade

Eigeltingen

Miinchen

Vilingen-Schwenningen

Wiesbaden
Clausthal-Zellerfeld
Disseldorf
Schwalbach

Hopsten
Hannover

Hannover
Dortmund

NRW

Der Schitzenverband Saar halt sich vor den Terminplan jederzeit zu &ndern (z.B. Termin-/ Ortsdnderung).

Ftir den Vorstand
Ina Gierschmann

Landessportleitung
16.02.2023

Ferien Saarland 2023:

Feiertage Saarland 2023:

SVS Terminplan 2022 / 2023

Winterferien 20.02.-24.02.; Osterferien 03.04.-12.04.; Sommerferien 24.07.-01.09.; Herbstferein 23.10.-03.11.;
Weihnachten 21.12.23-02.01.24
Neujahr 01.01.; Griindonnerstag 06.04.; Karfreitag 07.04.; Ostermontag 10.04.; Tag der Arbeit 01.05.;
Christi Himmelfahrt 18.05.; Pfingstmontag 29.05.; Fronleichnam 08.06.; Maria Himmelfahrt 15.08.;
Tag der Deutschen Einheit 03.10.; Allerheiligen 01.11.; Weihnachten 25.-26.12.; Silvester 31.12

3von3



