

Schützenverband Saar e.V.

Terminplan

2022/2023

<u>Datum</u>	Veranstaltungen / Meldeschlüsse / Meisterschaften	Austragungsort
	<u>September</u>	
Consuliator 2000	<u>Oktober</u>	
<u>Sportjahr 2022</u> 29.10.2022 29.10.2022	Frist Abgabe Meisterschützenabzeichen durch KSPO an LSPO Frist Abgabe der Scheibenbestellung (Kreise, Referenten SVS) an LSPO	
Sportjahr 2023 ab 01.10.2023 01.10.2023 02.10.2023 08.10.2023 09.10.2023	Beginn der Vereinsmeisterschaften Beginn der Rundenkämpfe Luftgewehr 2022/2023 Beginn der Rundenkämpfe Sportpistole 2022/2023 Beginn der Rundenkämpfe Luftpistole 2022/2023 Beginn der Rundenkämpfe Sportpistole Landesliga 2022/2023	Die RK werden in Präsenz geschossen
	<u>November</u>	
	<u>Dezember</u>	
07.12.2022	Meldeschluss LM WA Halle an Ref. SVS	
	<u>Januar</u>	
2829.01.2023	LM WA Halle	St. Ingbert
	<u>Februar</u>	
01.02.2023 15.02.2023 18.02.2023 19.02.2023 26.02.2023	Meldeschluss LM Luftgewehr und LG Nachwuchus an Ref. SVS Meldeschluss LM f. Menschen m. Beinträchtigungen an Ref SVS Meldeschluss LM Luftpistole an Ref. SVS Meldeschluss LM Zimmerstutzen an Ref. SVS Relegation 2. Bundesliga Luftgewehr Relegation 2. Bundesliga Luftpistole LM Luftpistole Nachwuchs	Pforzheim Pforzheim Ensdorf
	<u>März</u>	
0405.03.2023 10.03.2023 1012.03.2023 12.03.2023 19.03.2023 1819.03.2023 30.03.2023	LM Luftgewehr Nachwuchs und Damen/Herren 3/4 LM Zimmerstutzen DM Bogen Halle LM Luftgewehr Damen/Herren 1/2 Meldeschluss LM Luftgewehr 3 Stellung an Ref. SVS LM Luftpistole Meldeschluss LM Zimmerstutzen Auflage an Ref. SVS	Homburg Oberlinxweiler München Homburg Eiweiler
	<u>April</u>	
09.04.2023 16.04.2023	Meldeschluss Luftpistole Mehrkampf und Standard, Unterhebelrepetierer Luftpistole und Sportpistole Mix Team an Ref. SVS Meldeschluss Zentralfeuer, Schnellfeuer, Standardpistole, Pistole-Revolver an Ref. SV Meldeschluss LM KK 100m und KK 100m Auflage, Mix Team LG an Ref. SVS Meldeschluss Vorderlader 25m, 50m, 100m an Ref. SVS	/S

16.04.2023 28.04.2023 30.04.2023	LM Luftgewehr 3 Stellung LM Zimmerstutzen Auflage <u>Meldeschluss</u> LM Luftgewehr Auflage an Ref. SVS	Urexweiler Alsweiler
	<u>Mai</u>	
06.05.2023 06.05.2023 0607.05.2023 07.05.2023	LM Vorderlader 25m LM 5 schüssige Luftpistole (Mehrkampf/Standard) LM KK 100m und KK 100m Auflage LM Standardpistole	St. Ingbert Ensdorf Püttlingen Schwalbach
07.05.2023	Meldeschluss KK 60 liegend, KK 3x40, KK 3x20 an Ref. SVS	Eisental bei Bühl
1214.05.2023 13.05.2023 13.05.2023 13.05.2023	Damen Länderkampf LM Vorderlader 50m LM Sportrevolver 357 Mag. und 44 Mag Landesdelegiertentag	St. Ingbert Schwalbach Dillingen
14.05.2023 14.05.2023	LM Team Mix Luftgewehr LM Sportpistole 9mm und 45 ACP	Homburg Schwalbach
14.05.2023 1921.05.2023	Meldeschluss Freie Pistole, Sportpistole, Freie Pistole Auflage, Sportpistole Auflage, Luftpistole Auflage DM FITASC Compak	Eigeltingen
20.05.2023 20.05.2023 2021.05.2023	LM Team Mix Sportpistole LM Vorderlader 100m LM Ordonanzgewehr	Schwalbach Homburg Eiweiler
21.05.2023 21.05.2023 21.05.2023	LM Team Mix Luftpistole LM Unterhebelrepetierer (kal. 22 lang) LM Luftgewehr Auflage	Ensdorf Ensdorf Homburg
22.05.2023 27.05.2023 29.05.2023	Meldeschluss LM WA Feldbogen an Ref. SVS über Kreisreferenten LM Sportpistole ZF Meldeschluss LM WA 3D an Ref. SVS über Kreisreferenten	Schwalbach
	<u>Juni</u>	
04.06.2023 04.06.2023	LM KK 60 liegend LM Luftpistole Auflage Meldeschluss LM WA im Freien an Ref. SVS	Schwalbach Eiweiler
05.06.2023	Meldeschluss KK 30 Schuss, KK Auflage an Ref. SVS	
08.06.2023 0811.06.2023 10.06.2023	LM Universal Trap Ruhr Games LM Freie Pistole Auflage	Rumelange Duisburg Schwalbach
10.06.2023	LM Schnellfeuerpistole	Schwalbach
10.06.2023	LM KK 3x40	Schwalbach
11.06.2023	LM KK 3x20	Schwalbach Schwalbach
11.06.2023 11.06.2023	LM Sportpistole Auflage LM WA Feldbogen	Düppenweiler
18.06.2023	LM WA 3D	Düppenweiler
18.06.2023	Meldeschluss LM Blasrohr an Ref. SVS	
17/18.06.2023 24/25.06.2023	LM Sportpistole	Schwalbach Schwalbach
30.0602.07.2023	LM Freie Pistole DM Sommerbiathlon KK	Ruhpolding
	<u>Juli</u>	
02.07.2023 0609.07.2023 0709.07.2023	LM KK 30 Schuss Die Finals (Bogen Team / Bogen Mixed Team)	Schwalbach Düsseldorf
16.07.2023	4 Länderkampf LM Blasrohr	Ludwigshafen/Oggersheim Neunkirchen
16.07.2023	LM KK Auflage	Schwalbach
2123.07.2023	DM Target Sprint	Dingolfing
2123.07.2023	DM Vorderlader	Hannover
2223.07.2023 29.07.2023	DM Feldbogen LM Dienstgewehr	Müllenborn Eiweiler
29.07.2023 28.07.07.08.2023	World Archery Championship	Berlin

August

World Archery Championship

28.07.-07.08.2023

Berlin

11.-13.08.2023 17.-27.08.2023 26.08.2023 DM FITASC Parcours DM Gewehr / Pistole DM WA 3D Eigeltingen München Villingen-Schwenningen

September

0710.09.2023	DM WA im Freien	Wiesbaden
0810.09.2023	DM Sommerbiathlon Luftgewehr	Clausthal-Zellerfeld
0616.09.2023	Invictus Games	Düsseldorf
23.09.2023	Landesseniorenschießen	Schwalbach
2224.09.2023	DM FISTAC Universal Trap	Hopsten
2930.09.2023	DM Ordonnanz / Unterhebel	Hannover

30.09.2023 Frist Abgabe der Scheibenbestellung (Kreise, Referenten SVS) an LSPO

Oktober

Beginn der Vereinsmeisterschaften	
Beginn der Rundenkämpfe 2023/2024	
DM Auflage (Pistole / KK)	Hannover
DM Auflage (Luftgewehr)	Dortmund
Frist Abgabe Meisterschützenabzeichen durch KSPO an LSPO	
	Beginn der Rundenkämpfe 2023/2024 DM Auflage (Pistole / KK) DM Auflage (Luftgewehr)

Sonstige

16.-27.07.2025 Universade NRW

Der Schützenverband Saar hält sich vor den Terminplan jederzeit zu ändern (z.B. Termin-/ Ortsänderung).

Für den Vorstand

Ina Gierschmann Landessportleitung 16.02.2023

Ferien Saarland 2023: Winterferien 20.02.-24.02.; Osterferien 03.04.-12.04.; Sommerferien 24.07.-01.09.; Herbstferein 23.10.-03.11.;

Weihnachten 21.12.23-02.01.24

Feiertage Saarland 2023: Neujahr 01.01.; Gründonnerstag 06.04.; Karfreitag 07.04.; Ostermontag 10.04.; Tag der Arbeit 01.05.; Christi Himmelfahrt 18.05.; Pfingstmontag 29.05.; Fronleichnam 08.06.; Maria Himmelfahrt 15.08.;

Tag der Deutschen Einheit 03.10.; Allerheiligen 01.11.; Weihnachten 25.-26.12.; Silvester 31.12